資料12

湖 企 第 2 3 8 号

令和７年(2025 年)７月 10 日

 行政事務取扱委員  様

湖南市長 松 浦 加 代 子

（ 公 印 省 略 ）

区・自治会に関するアンケート調査について（依頼）

 平素は、まちづくり活動に格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、湖南市では区・自治会加入促進を進めていますが、各区内の自治会等については各地域

で実情が異なることから市では詳細を把握しておりません。

しかしながら、各地域の実情を把握し、今後の区・自治会加入促進施策の参考とさせていただ

きたいため、アンケートを実施いたします。

つきましては、お手数ですが、別紙アンケート用紙にご記入いただくか、下記アンケートフォ

ーム（QR コード）より期限までにご回答いただきますようご協力をお願いいたします。

取りまとめた結果については、地域代表者会にて情報提供させていただきます。

記

■提出期限 令和７年８月８日（金）

■提出方法 担当課へ書面の提出（メール、FAX 可）またはアンケートフォームにて回答

【アンケートフォーム】

総合政策部企画調整課

まちづくり協働推進室：中田、神野

T E L ７１－２３１５

F A X ７２－２０００

E-MAIL koukyou@city.shiga-konan.lg.jp

提出先：総合政策部企画調整課まちづくり協働推進室（東庁舎２階）

令和７年度区・自治会に関するアンケート調査

区 名               区

問１ 区内に自治会はありますか。

   注）自治会とは・・・近所に住む人たちが自主的に運営している住民の皆さんに一番身近

な自治組織

有  ・  無

⇒有の場合は問２へ。無の場合は問４へ。

問２ 区内の自治会数をご記入ください。

（      ）←自治会数をご記入ください。

問３ 区費以外に自治会費を取っている場合、金額について（差支

えなければ）ご記入ください。

（        ）円／月←月額をご記入ください。

問４ その他区・自治会に関係して困っていること等がありました

らご記入ください。（自由記述）

以上です。ありがとうございました。